
1000014.DDR 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Affari Generali  Determinazione n. 14  Del 12/07/2013  Originale 
  

Registro Generale N. 272  
Del 24/07/2013  

  
Oggetto: Bando misure sostegno piccoli comuni L.R. n. 1/2011 - Riequilibrio 

insediativo - Ammissione richieste.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  
Visto il Decreto del Commissario Straordinario n° 01 in d ata 31/05/2013, con il quale è stato 

conferito al sottoscritto Dr. Pietro Caria, l’incarico di Responsabile dei Servizi dell’Area 
Amministrativa (Servizi Demografici - Elettorale - Affari Generali - Polizia Municipale); 

 
Vista la L.R. n. 1/2011 che, all’art. 3 bis, comma 4 lett a), al fine di favorire il riequilibrio 

insediativo ed il recupero dei centri abitati, dispone la concessione  di un contributo a fondo perduto, 
fino ad un massimo di euro 30.000 a beneficiario, per l'acquisto, la costruzione e la 
ristrutturazione di immobili da destinarsi a prima abitazione in favore di coloro che trasferiscono 
la propria residenza da un comune con popolazione superiore a 5.000 abitanti a un piccolo 
comune, impegnandosi a non modificarla per dieci anni. 

Vista  la deliberazione della Giunta Regionale Sarda n. 48/38 del 01.12.2011, che detta le 
disposizioni attuative degli interventi di cui all’art. 3 bis della L. R. n. 1/2011; 

Vista  la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 12.12.2012, con la quale sono stati 
impartite le direttive per l’assegnazione dei contributi; 

Dato  atto  che le risorse assegnate al Comune di Tadasuni per la predetta finalità 
ammontano a complessivi € 9.195,00 e che il suddetto importo  è  suscettibile di incremento nel 
caso risultassero economie dalle altre tipologie di contributi previsti dalla L.R. 1/2011 art. 3 bis e 
L.R. 12/2011 art. 18 comma 31 

Vista la propria  determinazione n. 53  del 31.12.2012, con la quale è stato approvato il bando e 
indetta la pubblica selezione per l'assegnazione dei contributi  per l'acquisto, la costruzione e la 
ristrutturazione di immobili da destinarsi a prima abitazione in favore di coloro che trasferiscono la 
propria residenza da un comune con popolazione superiore a 5.000 abitanti a un piccolo comune, 
impegnandosi a non modificarla per dieci anni; 

Visto il bando pubblicato all’Albo Pretorio On line del Comune di Tadasuni dal  31.12.2012 fino al 
giorno 30.06.2013; 

Dato atto che la concessione dei finanziamenti avviene sulla base della posizione assunta dai 
richiedenti nella graduatoria di merito, seguendo l'ordine decrescente. 

Accertato che nei termini stabiliti dal bando è pervenuto un'unica richiesta di contributo da parte 
della Sig.ra  Piga Sara, nata ad Alghero il 12.09.1982 e residente in Tadasuni in Via Viandanti 11, 
per l’acquisto di una abitazione ubicata in Via Viandanti n° 11 e distinta nel catasto Urbano del 
Comune di Tadasuni al F. 8 mapp. 245, per una spesa complessiva di € 40.000,00; 

Esaminata la documentazione allegata: 



1000014.DDR 

• Contratto di acquisto, stipulato davanti al Notaio Hilda Giua Marassi in data 11.03.2013, Rep. 
n° 220, raccolta n° 185, registrato ad Oristano il 14.03.2013 al n. 607 S1 e trascritto in data 
14.03.2013; 

 

Accertato che la sig.ra Piga Sara ha trasferito la residenza dal Comune di Porto Torres in data 
25.03.2013; 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 
ed in particolare l’art. 183; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 
D E T E R M I N A 

 

1) Di ammettere alla concessione del contributo  di €. 8.661,00 in riferimento al bando di cui alla 
L.R. 1/2011 Art. 3 bis comma 4 lett a),  – L.R. 12/2011 Art. 18 comma 31 – Misure di Sostegno 
dei piccolo Comuni - Delibera della Giunta Regionale Sardegna n. 48/38 del 01.12.2011 – 
Misure attuative e delibera della Giunta Regionale Sardegna n. 30/21 del 11.07.2012 – la 
seguente richiesta pervenuta al Ns. protocollo in data 02.04.2013 Prot. 677, da parte della Sig.ra 
PIGA Sara nata ad Alghero il 12.09.1982 e residente in Tadasuni in Via Viandanti 11, per 
l’acquisto di una abitazione ubicata in Via Viandanti n° 11 e distinta nel catasto Urbano del 
Comune di Tadasuni al F. 8 mapp. 245, per una spesa complessiva di € 40.000,00; 

2) Di impegnare a favore di Piga Sara, meglio sopra generalizzata, la somma di €. 8.661,00 per 
l’acquisto di una abitazione ubicata in Via Viandanti n° 11. 

2) Di dare atto che la spesa graverà all’intervento 1100405 Cap.12 del Bilancio di Previsione 2013 
c/Residui Passivi 2012. 
 
4) Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato per 15 giorni sul sito istituzionale dell’Ente. 
 
5) Di trasmettere copia della presente al Commissario Straordinario ed al Segretario Comunale 
nonché al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
A norma dell’articolo 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento 
è il sottoscritto e che potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo telefono al n. 0785-50047.   
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Anna Elisa Flore  Dr. Pietro Caria  
  



1000014.DDR 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 24/07/2013  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  24/07/2013  

AL  08/08/2013  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Dr. Pietro Caria  

  
 


